          1 von 28
Handbuch der Fernwärme-Kompaktstationen der enercity AG
1 Technische Daten
In Tabelle 1 sind die Bauart, Maße und Anschlüsse der jeweiligen Stationsarten zusammengestellt;
Technische Änderungen vorbehalten.
Es gelten die Bestimmungen der Technischen Anschlussrichtlinien (TAR) der enercity AG.
2 Lieferbare Ausführung
In Tabelle 2 sind die lieferbaren Ausführungen der jeweiligen Stationstypen und sekundärseitigen

200 6 7 10
300 7 12 14
Typenbezeichnung: K20 -1- 50 (1).7(200)
30 kW 60 kW 110 kW 180 kW 250 kW 350 kW 500 kW TWE-Leistung
39 kW 78 kW 143 kW 234 kW 325 kW 455 kW 650 kW eingest. Lstg. bei 110/45°C
Speicher (l) 33 kW 66 kW 121 kW 198 kW 275 kW 385 kW 550 kW eingest. Lstg. bei 110/55°C
100 2 5
150 4 7
200 6 10 18 33
300 11 14 24 39
400 22 33 48
500 24 38 57 75 105 154
600 42 65 85 114 163
750 49 71 100 129 178
1000 59 (SV 38%) 82 110 158 205
1200 90 118 166 228 2 x    600l-Speicher
1500 102 (SV 40%) 130 177 258 2 x    750l-Speicher
2000 114 (SV 36%) 150 196 275 2 x 1.000l-Speicher
kein Standard!
Typenbezeichnung: TWE250.98(750)
oder K40 -1- 425 (1).98(750)
aber K40 -1- 320 (1).98(750) nicht möglich, da Vertragsleistung niedriger als entspr. Heizleistung
Lösung K40 -1- 320 (1).102(1.500) oder Vertragsleistung auf 325 kW erhöhen
Nenn berechnet 97% Nenn berechnet 97%
150 l 166,4 l 161,4 l 150 l 138,5 l 134,3 l
200 l 234,0 l 227,0 l 200 l 224,4 l 217,7 l
300 l 282,3 l 273,8 l 300 l 272,7 l 264,5 l
500 l 498,8 l 483,8 l 500 l 470,9 l 456,8 l
500 l 502,0 l 486,9 l 500 l 475,6 l 461,3 l
750 l 764,1 l 741,2 l 750 l 764,1 l 741,2 l
1000 l 995,1 l 965,2 l 1000 l 963,6 l 934,7 l
NL-Zahlen für K25, K40, K50-Station und separates TWE-Modul
Bei der K25 wird grundsätzlich das TWE-Modul mit 110 kW TWE-Leistung eingebaut!
(Wenn einzustellende Wassermenge < 1,892 m³/h, verringert sich die NL-Zahl!)
DINOX-D LAS Rudert
NL-Zahlen für K20-Station
Achtung: NL-Zahl-Berechnung mit
Nennvolumen des Speichers, außer 300l,
hier mit 282l berechnet. Das nutzbare
Volumen (ca. 97%) kann geringer sein und
damit die NL-Zahl kleiner! (=>Nachrechnen!)
Achtung: NL-Zahl-Berechnung mit
Nennvolumen des Speichers, außer 300l,
hier mit 282l berechnet. Das nutzbare
Volumen (ca. 97%) kann geringer sein und
damit die NL-Zahl kleiner! (=>Nachrechnen!)
9 von 28
Tabelle 4: Stationsbezeichnungen
K 25 - 1 - 120 (1) . 13 (300)
Speichergröße in Litern
NL-Zahl nach DIN 4708
NL = 0; kein TWE-Modul in der Station
Anzahl der Heizkreise
0: Übergabestation oder nur TWE
Nenn-Wärmeleistung der Station in kW
Temperaturspreizung:
    indirekt                       direkt                     Nahwärme
1: 110/45//80/40 °C       110/40°C                 Vinnhorst
2: 110/45//70/40 °C                                     Kronsberg
3: 110/45//60/40 °C
4: 110/55//80/50 °C       110/50°C
5: Sondervereinbarung  Sondervereinbarung  Andere
Nennweite der Primäranschluss-Stutzen
Stationsart:
C:   Kundeneigentum ("Customer")
D:   Demontierte Station
E:   Zugekaufte, direkte Station
F:   Flaschenstation (direkt)
H:   Haupt(Kopf)station
K:   Kompaktstation
M:   Montagestation (nach Regelblatt vor Ort erstellt)
N:   Nahwärmestation
NH: Haupt(Kopf)station -Nahwärme-
NU: Unterstation -Nahwärme-
NW: Wohnungsstation -Nahwärme-
NZ:  Zählerstation -Nahwärme-
O:    Formstückstation (direkt DN40/50)
S:    Schrankstation (direkt DN25/32)
U:   Unterstation
Ü:   Übergabestation (indirekt)
V:   Vor Ort erstellte Station
W:  Wohnungsstation
Z:   Zählerstation
          10 von 28
Tabelle 5: Primärseitige Bauteile
Typ kW Fabrikat Typ DN kvs Fabrikat Typ DN Fabrikat Typ DN kvs kW Fabrikat Typ DN kvs Fabrikat Typ DN Fabrikat Typ DN kvs
K/Ü 20 25 Samson 47-1
(46-7)
15 1,0 Samson 3222
5825-10